
quarta-feira, 27 de agosto de 2008 �
Diário Oficial Executivo  4
nº.3212769/1, ocupante do cargo de ASSISTeNTe 
SOCIAL, lotada na dAS, correspondente ao triênio 
2001/2004, no período de 13/08/2008 a 11/10/2008.
CONCEDER, 60 dias de Licença Prêmio a servidora, 
MARIA de NAZARe ROdRIGUeS de PINHO matrícula 
nº.3212769/1, ocupante do cargo de ASSISTeNTe SOCIAL, 
lotada na dAS, correspondente ao triênio 2001/2004, no 
período de 13/08/2008 a 11/10/2008.

PORTARIA Nº810
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R e S O L V e:
CONCedeR uma e meia diária aos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para realização de visita de avaliação 
técnica no município de  Abaetetuba, no período de 31/08 à 
01/09/08. 

Nome CPF Cargo Matrícula

Marilda Nazaré 
Barbedo Couto 106.091.692-87 Chefe da divisão de 

Redução de danos 5147301-1

Claudio das Mercês 
C. de Castro 264.699.282-34 Motorista 5061288-4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
26 DE AGOSTO DE 2008.

JOSÉ ROBeRTO dA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 

(Respondendo)
eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: Primeiro
Nº do Contrato: 026/2007 Proc. 411452/07
Objeto do Contrato: Prestação dos serviços postais, telemáticos 
e adicionais nas modalidades nacionais e internacionais
Valor do Contrato Original: R$ 40.8000,00 estimado / 12 meses
Modalidade de Licitação: inexigibilidade
Partes: SEJUDH  e EBCT
Objeto e Justificativa do Aditamento: pela exclusão dos serviços 
SEED da postagem e atualização da tabela de serviços
Valor: R$ -
Data da Assinatura: 14/05/2008
Vigência do Aditamento: 14/05/2008 a 15/12/2008
Dotação Orçamentária: 181011412201252902/42200872274/ 
339039
Fonte de Recurso: 0101
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho
Aditivos Anteriores: -
Endereço do Contratado: Av. Presidente Vargas, 498 Centro - 
66017-900
Data da Publicação: 10/12/2007

eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: Segundo
Nº do Contrato: 026/2007 Proc. 411452/07
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de postais, 
telemáticos e adicionais, nas modalidades nacionais e 
internacionais.
Valor do Contrato Original: R$ 40.800,00 estimativo p/12 
meses
Modalidade de Licitação: Inexigilibidade
Partes: SEJUDH  e EBCT
Objeto e Justificativa do Aditamento: Inclusão dos Núcleos 
municipais de Breves, Xinguara, Altamira, Marabá e 
Paragominas p/ os serviços
Valor: R$ -
Data da Assinatura: 18/08/2008
Vigência do Aditamento: 18/08/2008 a 15/12/2008
Dotação Orçamentária: 181011412201252902/42200872274 - 
339039
Fonte de Recurso: 0101

Ordenador Responsável: José Roberto da Costa Martins
Aditivos Anteriores: Primeiro de 14/05/2008
Endereço do Contratado: Av. Presidente Vargas, 498 Centro - 
66017-900
Data da Publicação: 10/12/2007

PORTARIA Nº808
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R e S O L V e:
CONCedeR meia diária a servidora desta SEJUDH, abaixo 
identificada, pela viagem ao município de Barcarena no dia 
07/08/08, para acompanhar usuária atendida pelo Centro de 
Referência Maria do Pará em audiência no referido município. 

Nome CPF Cargo Matrícula

ediane Moura Jorge 637.703.932-87 Assistente Social 57194773/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
26 DE AGOSTO DE 2008.

JOSÉ ROBeRTO dA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 

(Respondendo)
PORTARIA Nº 807

O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R e S O L V e:
CONCedeR três e meia diárias aos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Realizar visita técnica em conjunto 
com a Ouvidoria, à Delegacia de Marapanim - PA, no período de 
25 à 28/08/2008. 

Nome CPF Cargo Matrícula

Simone Gorette 
da Silva Barbosa 

Rodrigues
328.790.752-20 Agente 

Administrativo 5730333

Gelmorys Santos 
da Silva 032.972.332-49

Coordenador de 
Monitoramento de 
direitos Violados

5816823/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
26 DE AGOSTO DE 2008.

JOSÉ ROBeRTO dA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 

(Respondendo)
PORTARIA de SINdICÂNCIA

PORTARIA N0 768/2008-SeJUdH/dIGeP                                
BeLÉM (PA), 13 de AGOSTO de 2008.

 O SeCReTÁRIO de eSTAdO de JUSTIÇA e 
dIReITOS HUMANOS eM eXeRCICIO, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIdeRANdO: O Memorando no 182//2008/CENPREN/-
SEJU de 23.06.2008.
ReSOLVe:
deSIGNAR, os servidoras VÃNIA MARIA PINHO de 
ARAÚJO, matrícula funcional no  5163170/1, CReMILdA 
NATALINA de SOUZA MAGALHÃeS ALMeIdA, matricula 
funcional nº 5050286/2, e SIGLYA de FÁTIMA dA COSTA 
PINON, matrícula funcional no  2008556, para sob a presidência 
da primeira, compor a Comissão de Sindicância para apuração 
dos fatos constantes do memorando acima citado.

ReGISTRe-Se, PUBLIQUe-Se e CUMPRA-Se.
JOSE ROBERTO DA COSTA MARTINS

Secretário de estado de Justiça e direitos Humanos.
PORTARIA de FÉRIAS

PORTARIA N0 797/2008/dIGeP/SeJUdH
BeLÉM (PA), 22 de AGOSTO de 2008.

O SeCReTÁRIO de eSTAdO de JUSTIÇA e dIReITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIdeRANdO o disposto no art. 74 da lei Nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994.
ReSOLVe:

CONCedeR 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:
 

Matrícula Servidor exercício Período de Gozo

57189828/1 Franacisco Orinaldo Pinto Santiago 2007/2008 01 a 30.09.2008

5816823/2 Gelmorys Santos da Silva 2007/2008 17/09 a 16.10.2008

55588554/3 Márcio Marcelo de Souza Trindade 2007/2008 08/09 a 07/10/2008

57190109/1 Raimunda Carlos Coelho 2007/2008 08/09 a 07/10/2008

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de estado de Justiça e direitos Humanos

PORTARIA
PORTARIA N0 733/2008-SeJUdH/dIGeP Belém, 11 
de agosto de 2008.
O SeCReTÁRIO de eSTAdO de JUSTIÇA e dIReITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIdeRANdO: O Memorando nº 228/2008/DIGEP/SEJUDH 
de 07/08/2008
ReSOLVe:
deSIGNAR, a servidora ANA BeATRIZ de OLIVeIRA 
PANTOJA PIMeNTeL, matrícula n0 5427487/1, Chefe da 
Divisão de Analises e Reclamações, lotada no PROCON desta 
SEJUDH, para responder pela Coordenadoria de Orientação ao 
Consumidor/PROCON, no período de 18/08 a 16/09/2008.

ReGISTRe-Se, PUBLIQUe-Se e CUMPRA-Se.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS

Secretário de estado de Justiça e direitos Humanos
RePÚBLICAÇÃO dA PORTARIA de Nº 794

O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R e S O L V e:
CONCedeR sete e meia diárias a servidora desta SEJUDH, abaixo 
identificada, para acompanhar  as ações do projeto Cidadania em 
Comunidades Quilombolas a serem realizadas no município de 
Salvaterra – PA, no período de 26/08 à 02/09/2008. 

Nome CPF Cargo Matrícula

Maria do Socorro 
Santos 083.144.202-63 Assessoria especial 55589594/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
21 DE AGOSTO DE 2008.

JOSÉ ROBeRTO dA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 

(Respondendo)
Republicada por ter saído com incorreções no DOE de Nº 

31.238 de 22/08/08
RePÚBLICAÇÃO dA PORTARIA de Nº 770

O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R e S O L V e:
CONCedeR meia diárias aos servidores desta SEJUDH, abaixo 
identificados, pela participação na Audiência com o PROCON Municipal 
de Barcarena, com objetivo de assinar termos de ajustamento de 
conduta com a rede CeLPA, no dia de 14/08/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

RAIMUNdA de NAZAReTH 
CARVALHO 246.544.422-00 Chefe de divisão 57197355/1

GeRSON COSTA de MOURA 373.707822-04 Motorista 57191878/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
19 DE AGOSTO DE 2008.

JOSÉ ROBeRTO dA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 

(Respondendo)
Republicada por ter saído com incorreções no DOE de Nº 31.227 

de 19/08/08


